
    STAROSTA  WŁOCŁAWSKI 

ul. Cyganka 28,    87-800 Włocławek 

 

         tel.: 54 230 46 00, 230 46 01;  fax:  54 230 46 72 ;  e-mail: starostwo@powiat.wloclawski.pl 

           Włocławek, dnia 5 sierpnia 2022 r. 
ROL.613.2.54.2022 

 

DECYZJA 

 
       Na podstawie art. 83 ust. 1,  art. 86 ust. 1 pkt. 4 w związku z art. 90 ustawy  z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody  (Dz. U. 2022 poz. 916 ze zm.) oraz art. 104, ustawy  z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021  poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu 

wniosku: Gminy Lubraniec z dnia 8 lipca 2022 r.  (data wpływu: 14.07.2022 r.), w sprawie wydania 

zezwolenia na usunięcie drzew rosnących na działce dz. nr 149/10 obręb Siemnówek, nieruchomości 

będącej własnością Gminy Lubraniec,  

 

orzekam 

 
 

1. Zezwolić Gminie Lubraniec na usunięcie 30 szt. drzewa z działki nr 149/10, obręb Siemnówek 

gmina Lubraniec  

 

lp gatunek 

obwód w 

cm 

1. Klon zwyczajny 70 

2. Topola osika 370 

3. Topola osika 170 

4. Lipa drobnolistna 70 

5. Lipa drobnolistna 60 

6. Topola osika 190 

7. Topola osika 160 

8. Lipa drobnolistna 70 

9. Topola osika 280 

10. Jesion wyniosły 80 

11. Topola osika 260 

12. Topola osika 210 

13. Robinia akacjowa 210 

14. Robinia akacjowa 210 

15. Topola osika 250 

16. Świerk pospolity 145 

17. Klon zwyczajny 150 

18. żywotnik zachodni 80 

19. żywotnik zachodni 140 

20. Klon zwyczajny 150 

21. Klon zwyczajny 80 

22. Świerk pospolity 110 

23. żywotnik zachodni 100 

24. żywotnik zachodni 90 

25. Klon zwyczajny 120 

mailto:starostwo@powiat.wloclawski.pl


2 

26. Lipa drobnolistna 130 

27. Klon zwyczajny 80 

28. Klon zwyczajny 130 

29. żywotnik zachodni 120 

30. żywotnik zachodni 90 

 

 

2.  Ustalić termin usunięcia drzew- do 30 grudnia 2022 r. 

3. Naliczyć opłaty w wysokości 185 500,00zł słownie: sto osiemdziesiąt pięć tysięcy pięćset zł. 

według poniższych wyliczeń: 

lp gatunek 

obwód w 

cm 

stawka 

za 1 cm 

obwodu 

kwota do 

zapłaty  

1. Klon zwyczajny 70 12 840 

2. Topola osika 370 15 5550 

3. Topola osika 170 15 2550 

4. Lipa drobnolistna 70 25 1750 

5. Lipa drobnolistna 60 25 1500 

6. Topola osika 190 15 2850 

7. Topola osika 160 15 2400 

8. Lipa drobnolistna 70 25 1750 

9. Topola osika 280 15 4200 

10. Jesion wyniosły 80 25 2000 

11. Topola osika 260 15 3900 

12. Topola osika 210 15 3150 

13. Robinia akacjowa 210 15 3150 

14. Robinia akacjowa 210 15 3150 

15. Topola osika 250 15 3750 

16. Świerk pospolity 145 30 4350 

17. Klon zwyczajny 150 15 2250 

18. żywotnik zachodni 80 170 13600 

19. żywotnik zachodni 140 210 29400 

20. Klon zwyczajny 150 30 4500 

21. Klon zwyczajny 80 30 2400 

22. Świerk pospolity 110 30 3300 

23. żywotnik zachodni 100 170 17000 

24. żywotnik zachodni 90 170 15300 

25. Klon zwyczajny 120 30 3600 

26. Lipa drobnolistna 130 30 3900 

27. Klon zwyczajny 80 12 960 

28. Klon zwyczajny 130 15 1950 

29. żywotnik zachodni 120 210 25200 

30. żywotnik zachodni 90 170 15300 

    
185500 

 

 



3 

 

4. Odroczyć na okres 3 lat, od terminu wykonania nasadzeń zastępczych, termin uiszczenia opłaty  

i uzależnić jej uiszczenie od wykonania nasadzeń zastępczych wg poniższych założeń: 

1) miejsce nasadzeń: gmina Lubraniec,  

2) liczba drzew 90 szt.  

3) minimalny obwód pnia na wysokości 100 cm – 8 cm; wysokość minimum 110 cm, wiek 

powyżej 4 lat,  

4) drzewa do wyboru: brzoza, buk zwyczajny, dąb szypułkowy i bezszypułkowy, jarząb 

szwedzki, jarząb pospolity, jarząb mączny, jesion wyniosły, klon zwyczajny, klon kulisty,  

jawor polny, lipa drobnolistna i szerokolistna, olsza szara, głóg pośredni, kasztanowiec 

pospolity, perukowiec podolski, surmia bignoniowa, wierzby, drzewo tlenowe, złotokap, 

jabłoń rajska, magnolia, kalina, robinia akacjowa, topola biała, brzoza brodawkowata, wiąz. 

Sadzenie drzew powinno się odbyć zgodnie z techniką ogrodniczą. Materiał roślinny musi być 

czysty odmianowo, wyprodukowany zgodnie z zasadami agrotechniki szkółkarskiej. Rośliny 

muszą być zahartowane oraz prawidłowo uformowane, z zachowaniem charakterystycznych 

dla gatunku i odmiany pokroju, wysokości, szerokości i długości pędów, a także 

równomiernego rozkrzewienia i rozgałęzienia. Materiał musi być zdrowy, bez uszkodzeń 

mechanicznych, objawów będących skutkiem niewłaściwego nawożenia i agrotechniki. 

5. Określić ostateczny termin wykonania nasadzeń: 31 grudnia 2023 r. Powiadomić Starostę 

Włocławskiego o wykonaniu nasadzenia w terminie 14 dni od dnia ich wykonania. 

 

UZASADNIENIE 

 
 W dniu 14 lipca 2022 r. do  Starosty Powiatowego we Włocławku wpłynął wniosek Gminy 

Lubraniec z dnia 8 lipca 2022 r.,  dotyczący usunięcia drzew rosnących na dz. nr 149/10 obręb 

Siemnówek. 

  Właścicielem nieruchomości gruntowej na której rosną wnioskowane do usunięcia drzewa 

jest Gmina Lubraniec.  

 Celem zweryfikowania rzeczywistego stanu drzew przeprowadzono oględziny w terenie. W 

trakcie wizji stwierdzono w obrębie istniejącego zadrzewienia przewidzianego do usunięcia, 

występowanie siedliska 1 pary sierpówki Stretopelia decaocto znajdujące się na dzrewie gatunku 

żywotnik zachodni. Wnioskodawca dołączył do wniosku decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy WOP/6401.1.139.2022.HK z dnia 15 czerwca 2022 r. zezwalającą na 

usunięcie tego siedliska. 

  W myśl art. 83c ust.4 ustawy organ wydając zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu 

uzależnione od wykonania nasadzeń zastępczych, bierze w szczególności pod uwagę dostępność 

miejsc do nasadzeń zastępczych oraz następujące cechy usuwanego drzewa lub krzewu: wartość 

przyrodniczą, kulturową, krajobrazową oraz lokalizację. W toku postępowania ustalono,                               

iż uzasadnione jest wydanie zezwolenia od posadzeń w zamian nowych drzew z uwagi na ważne 

względy społeczne (m.in. zagospodarowanie terenów zamieszkałych), w tym konieczność zachowania 

proporcji w różnorodności gatunkowej, w miejsce stanowiące własność wnioskodawcy w granicach 

gminy i obrębu, z którego drzewa zostały usunięte. W celu zachowania różnorodności gatunkowej 

wskazano kilka gatunków drzew, pozostawiając dowolność wyboru, tak by w swobodny sposób nowe 

nasadzenia można było wkomponować w otaczające środowisko. Drzewa i krzewy wykorzystane      

do nasadzeń powinny być zdrowe, mieć dobrze wykształcony system korzeniowy. Gatunek drzew    

czy krzewów i ich odmiany winny być dostosowane do miejscowych warunków glebowych, 

klimatycznych i krajobrazowych. 

W związku z powodem usunięcia drzew  tj. inwestycją, naliczono wnioskodawcy opłatę, którą 

następnie odroczono i uzależniono jej egzekucję od wykonania nasadzeń zastępczych. 

 

          Przed wydaniem przedmiotowej decyzji zgodnie z art. 10 § 1, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2020 r., poz. 256 ze zm.) zawiadomiono stronę                     



4 

o możliwości zapoznania się ze zgromadzonym materiałem oraz o możliwości wypowiedzenia się 

stron co do zebranych dowodów i materiałów. 

Decyzja jest zgodna z żądaniem strony. 

 Zgodnie z art. 90 ustawy o ochronie przyrody, czynności, o których mowa w art. 83-89                 

w zakresie, w jakim wykonywane są one przez wójta, burmistrza albo prezydenta miasta,                     

w odniesieniu do nieruchomości będących własnością gminy, wykonuje starosta,                                             

a więc w przedmiotowej sprawie tut. organ jest właściwym do podjęcia decyzji na wycinkę drzew. 

     

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

 

1. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie podlega wykonaniu. Wniesienie                 

do odwołania  w terminie  wstrzymuje wykonanie decyzji, zgodnie z art. 130 § 2 k.p.a. 

2. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu odwołania  gdy jest zgodna  z żądaniem 

wszystkich stron (art. 130 § 4 k.p.a.). 

3. Niespełnienie warunku usunięcia drzew  w terminie  ustalonym w niniejszej decyzji będzie 

skutkowało jej uchyleniem  w trybie art.162 § 2 k.p.a. Usunięcie roślin po terminie określonym              

w orzeczeniu niniejszej decyzji traktowane będzie jak usunięcie roślin bez wymaganego zezwolenia 

4. Każdy  kto umyślnie narusza zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt lub grzybów 

objętych  ochroną gatunkową – podlega karze aresztu, albo grzywny – art. 127 w/w ustawy                        

o ochronie przyrody. 

5. Przed przystąpieniem do wycinki drzew należy sprawdzić czy występują na nich lub w nich gatunki 

chronione zwierząt, roślin lub grzybów. W przypadku stwierdzenia obecności gatunków chronionych, 

prace związane z usunięciem drzew należy bezwzględnie wstrzymać i zastosować się  do przepisów 

art. 51 i 52 ustawy o ochronie przyrody i uzyskać zezwolenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy. Zgodnie z art. 52 ustawy o ochronie przyrody okresem ochronnym 

ptaków jest czas pomiędzy 1 marca, a 15 października. W tym okresie obowiązuje bezwzględny zakaz 

niszczenia gniazd, ostoi i siedlisk, jaj oraz form młodocianych ptaków. 

6. W przypadku stwierdzenia przed wycinką występowania gniazd ptasich, usunięcie drzew należy 

dokonać poza okresem lęgowym. 

7. Prace związane z wycinką drzew należy prowadzić zgodnie z przepisami w sposób nie powodujący 

uszkodzenia drzew pozostających. 

8. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                 

we Włocławku za pośrednictwem Starosty Włocławskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

9. W myśl art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu  

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję.  

10. Zgodnie z § 2 ww. przepisu z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 
Niniejsze zezwolenie jest zwolnione z opłaty skarbowej na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy o opłacie skarbowej z dnia16 listopada 2006 r. 

(Dz.U. 2019 , poz. 1000) 

 

Otrzymują: 
1. Gmina Lubraniec 

2. a/a 
MB 

 


